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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

sprzętu medycznego jednorazowego użytku oraz innych materiałów medycznych jednorazowego użytku, nr sprawy 

NZZ/14/P/20. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, 

w pozycjach które trzeba wycenić w sztukach? 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a 

nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 

wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy: 

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku zaprzestania produkcji 

oferowanego wyboru przez producenta. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 

Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania produkcji. Zaoferowany 

nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane w ofercie.  

Uzasadnienie:  

Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych produktów niż 

zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod pretekstem gołosłownych stwierdzeń o 

zaprzestaniu produkcji przez producenta. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 3 – dot. par. 4 ust. 13 i 15 wzoru umowy 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o obniżenie kary z 5% na 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 4 – dot. par. 4 ust. 18 wzoru umowy 

Prosimy o zmianę wysokości kar z 15% do 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 5 – dot. pakietu nr 10, poz. 1 

Czy w związku z zakończeniem produkcji przedmiotu zamówienia o podanych parametrach, Zamawiający wymaga 

zaproponowania Kaniuli dożylnej przeznaczonej do małych, delikatnych żył u pacjentów neonatologicznych, pediatrycznych i 

osób starszych, posiadającej wyjmowany uchwyt w którym schowane są skrzydełka kaniuli,ułatwiające kaniulację naczynia, bez 

dodatkowego portu górnego, kaniula widoczna w promieniach RTG, 6 wtopionych pasków radiocieniujących, wykonana z 

unikalnego poliuretanu, biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na zmniejszenie ryzyka wystąpienia 

zakrzepowego zapalenia żył, dodatkowy otwór przy ostrzu igły, umożliwiający natychmiastowe wzrokowe potwierdzenie wejścia 

do naczynia podczas kaniulacji (system 3-krotnego potwierdzenia wypływu krwi). 

Sterylna, jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, pakowane po 50 sztuk w opakowaniu. 

07x19-przepływ 19 ml/min -24G 

06 x 19 mm. –przepływ 14 ml/min- 26 G 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 6 – dot. grupy 1 
Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów w grupie 1 Cewnika do wymiany rurki intubacyjnej o tępym 

atraumatycznym zakończeniu, z kanałem wentylacyjnym na całej długości z dystalnymi portami bocznymi. Cewnik 
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radiocieniujący, posiada oznaczenia centymetrowe długości. W zestawie dodatkowo 2 adaptery do podawania tlenu (złącze 15 mm 

i złącze Luer lock). Dostępny w rozmiarze:      

• Rozm. 8 Fr dł. 45, śr. wewn cewnika 1,6mm  zamiast 22 (6 FR) 

• Rozm. 11 Fr dł. 83, śr. wewn cewnika 2,3mm zamiast (10 FR) 

• Rozm. 14 Fr dł. 83, śr. wewn cewnika 3,0mm. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Pytanie 7 – dot. grupa 14, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na ostre odpady o pojemności użytkowej 6L oraz wymiarach 167 x 167 mm i wysokości 500 

mm, (patrz załączone zdjęcie) pozostałe wymagania zgodne z SIWZ?  

Pojemniki na odpady nie są wyrobami medycznymi, pozostają bez jakiegokolwiek wpływu na przeprowadzane procedury i ich 

efektywność, pełnią wyłącznie rolę pomocniczą. Natomiast nieznacznie większa pojemności i wysokości pozwalają na 

zgromadzenie większej ilości zużytego sprzętu medycznego przeznaczonego do utylizacji w jednym pojemniku, w sposób 

oczywisty przełoży się na oszczędności, na czym Zamawiającemu, jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania 

równoważne lub lepsze z opisywanym. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza pojemnik na ostre odpady o pojemności użytkowej 6L oraz wymiarach 167 x 167 mm i wysokości 500 

mm, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy 

kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ? 

Odpowiedź 

Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej, należy złożyć w terminie wskazanym w rozdziale III, ppkt. 3.1 SIWZ. 

 

Pytanie 9 – dot. gr. 2, poz. 1, poz. 2  

Czy Zamawiający wymaga strzykawek JANETA z podwójną skalą pomiarową. 

Odpowiedź 

Strzykawki Janet zostały określone przez Zamawiającego w grupie 9. Zamawiający nie wymaga, strzykawek JANETA z podwójną 

skalą pomiarową. 

 

Pytanie 10 – dot. gr. 2, poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga strzykawek JANETA 100 ml z dwoma łącznikami typu Luer. 

Odpowiedź 

Strzykawki Janet zostały określone przez Zamawiającego w grupie 9. Zamawiający nie wymaga strzykawek JANETA 100 ml z 

dwoma łącznikami typu Luer. 

 

Pytanie 11 – dot. gr. 2, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki JANETA o pojemności 50/60 ml. 

Odpowiedź 

Strzykawki Janet zostały określone przez Zamawiającego w grupie 9. Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 12 – dot. gr. 2, poz. 1, poz. 2  

Prosimy Zmywającego o dopuszczenie możliwości przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym, strzykawek na 

opakowania po 25 szt. 

Odpowiedź 

Strzykawki Janet zostały określone przez Zamawiającego w grupie 9. Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 13 – dot. gr. 2, poz. 1, poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga strzykawek JANETA w całości wykonanych polipropylenu. 

Odpowiedź 

Strzykawki Janet zostały określone przez Zamawiającego w grupie 9. Zamawiający nie wymaga strzykawek JANETA w całości 

wykonanych polipropylenu. 

 

Pytanie 14 – dot. gr. 10 

Prosimy Zmywającego o dopuszczenie strzykawek kaniuli wykonanej z FEP. (PTFE=teflon, FEP=teflon). Obecny opis wskazuje 

tylko jednego producenta kaniuli co nie daje możliwości złożenia oferty konkurencyjnej innym producentom. Pozostałe zapis 

zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 15 – dot. gr. 11 

Prosimy Zmywającego o dopuszczenie strzykawek 3 – cz., których tłok wykonany jest z polipropylenu a cylinder z polipropylenu. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 16 – dot. gr. 11 

Prosimy Zmywającego o dopuszczenie strzykawek 3 – cz. w rozmiarze 50/60 ml. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 17 – dot. pakietu 17 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie okularków o poniższych parametrach; 

OKULARKI OCHRONNE do fototerapii noworodków 1 op. = min. 20 szt.; w trzech rozmiarach: zwykłe – ok. głowy 33-38cm 

(+/- 2cm), dla wcześniaków 26-32 cm (+/- 2cm),  mikro 20-25cm (+/- 2cm); Okularki stosowane do fototerapii podczas leczenia 

żółtaczki, mocowane wokół głowy posiadające dwa niezależne punkty regulacji, zapobiegające przypadkowemu przesunięciu i 

umożliwiające precyzyjne dopasowanie do główki dziecka. Okularki: w kształcie litery Y, wykonane z jednego materiału 

zmniejszającego podrażnienia skóry, miłe w dotyku i wygodne dla główki i twarzy dziecka; chroniące oczy przed szkodliwym 

działaniem światła, nie zawierającego lateksu. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 18 – dot. gr. 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych 2.0 (6 Fr)? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 19 – dot. gr. 17, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary: 

a) do 40 cm 

b) do 35 cm 

c) do 31 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 20 – dot. gr. 17, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szerokości osłonek chroniących przed promieniami UV: 

a) ok. 11 cm 

b) ok. 9 cm 

c) ok. 7 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 21 – dot. gr. 1, poz. 1-3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowej, sterylnej, prowadnicy do rurek intubacyjnych, z możliwością 

ukształtowania, metalowa, pokryta przezroczystym PVC, z miękką końcówką pozbawioną rdzenia metalowego, bez lateksu, 

DEHP. Dostępna w rozmiarach:  

1. 6 o długości całkowitej 305 mm i średnicy 2.0 mm  

2. 10 o długości całkowitej 384 mm i średnicy 3.3 mm  

3. 12 o długości całkowitej 384 mm i średnicy 4.0 mm  

4. 14 o długości całkowitej 384 mm i średnicy 4.7 mm 
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Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 22 – dot. gr. 11, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowej 3-częściowa strzykawki , jałowej, końcówka luer-lock 60 ml, tłok i cylinder 

z polipropylenu, długość skali na cylindrze odpowiadająca pojemności nominalnej strzykawki, logo marki strzykawki/logo 

producenta na cylindrze, sterylne, jednorazowego użytku sterylizacja radiacyjna lub tlenkiem etylenu, opakowanie max 100 szt. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 23 – dot. gr. 5, poz. 5 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 120 mm x 30 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 

40 rolek. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 24 – dot. Projekt umowy – par. 4 ust. 18 

Prosimy o naliczanie kary umownej od wartości części umowy pozostałej do realizacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 25 – dot. SIWZ – rozdział III pkt. 3.1 – grupa kapitałowa 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie 

należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 

Odpowiedź 

Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej, należy złożyć w terminie wskazanym w rozdziale III, ppkt. 3.1 SIWZ. 

 

Pytanie 26 – dot. pakietu 17 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt alternatywny do opisanego w SIWZ, tj.:  

Okularki do fototerapii dla noworodków, jednoczęściowe, do wielokrotnego użytku przez jednego pacjenta, wykonane z materiału 

nie zawierającego lateksu, hypoalergiczne, dobrze przylegające do skóry na zasadzie bioadhezji, bezklejowe, które dzięki zajęciu 

jedynie okolic wokół oczu umożliwiają w łatwy sposób ich zakładanie i zdejmowanie,bez konieczności rozłączania bądź 

przemieszczania używanych akcesoriów medycznych. Wykonanie okularków gwarantuje szczelne ich przyleganie, nie 

przemieszczają się, nawet podczas zabiegów leczniczych i pielęgnacyjnych.  

Dostępne w trzech rozmiarach, wg. potrzeb Zamawiającego:  

Rozmiar 0: 90 x 38,5 mm ( najmniejsze noworodki/ wcześniaki),  

Rozmiar 1 110 x 47 mm ( noworodki o drobnej budowie główki)  

Rozmiar 2 130 x 60 mm ( wielkość główki - typowa)  

Każda sztuka pakowana pojedynczo z oznakowaniem rozmiaru. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była 

data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? 

Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż 
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mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank – do momentu odmiennego 

zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 30 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 13 Projektu umowy do 0,1% wartości brutto 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 31 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 15 Projektu umowy do 0,1% wartości brutto 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 32 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 15a Projektu umowy do 0,1% wartości brutto zamówienia, 

którego dotyczy naruszenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 33 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 4 ust. 18 Projektu umowy do 5% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 34 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 4 Projektu umowy do 5% wartości brutto niezrealizowanej 

części umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Projektu umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający dopuści w Grupie 20: 2% hydroksypropylometylocelulozę w ampułkostrzykawce 2,5 ml z kaniulą 23G, 1 ml 

roztworu zawiera 20 mg (2%) HPMC, chlorek sodu, chlorek potasu, chlorek wapnia, kwas mlekowy i wodę do wstrzykiwań?? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

 

 

Zamawiający 


